Câmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° /2006.

Dispõe sobre a obrigatoriedade de fixação de placas
indicativas em casas de comércio d' 'ebidas alcoólicas e
dá outras providências.

X-51' "
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou efei e Municipal,

o a seguinte Lei: •

"CS estabelecimentos comerciais do Muni

•
e

lorem o comércio de bebidas alcoólicas deverã,-,,.: .N , em
1, placa informando que o consumo de bebidas tcoólicas é
res de 18 ano k \ 3/4

2 cumprimento desta norma é requ sito p
etente alvará de funcionamento do estabelecimento.

01

rojeto entrará-em vigor na data - ... Á dis osições em contrário. (J-

L
Sala das sessões, aos 05 de junho

1 5 d 5
tég

e

AIS

7891

e Miranda Ayala
Vereador

1

a ex

ue
1 e
os

80

adas as

Rua Barão do Rio Branco, 30 - Centro - 39740-000 - Guanhães - MG - Telefax: (33) 3421-2870

aos

Apr4;ve4* *AI  dist:estão

4ala das epsebess../

INICFPNW1.1.11~~■•••••••••••••,.......

PR E DENTE

ECER DA COINSSÂO DE

Analisando o Projeto de Lei n° /
SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, e
devolvemos nesta data. Sala das. S s .G,

_
/ )

A SAN i'5,0
Sala das sessõ

PRE ENTE

PRESIDENTE
11:MEMBRO
2°MEN.ilr !"?.0

dmiww_aawiáiff- "
IPLAr~Pffiew

v t, • PARECER DA COMLSSÃO,pE

Analisando O Projeto de Lei n° /5)e--)
SOMOS FAVORÁVEIS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, e

.G, devolvemos nesta data. Sala das S
aos PRESIDEIT

1°MEMBRO  !P21=3"1"NRIX.,"

2°MEMBR 1W.~41~1rilfr